
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 150 
ze dne  3.2.2025 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v souvislosti s hrazením 
kompenzačních příspěvků poskytovatelům nouzového ubytování 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 7.2.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy 
Tisk: R-53954  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 150 ze dne 3. 2. 2025

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

BEZ MHMP 009390400 Dočasně volné zdroje 0000 8115 20 0739 2 000,00

C e l k e m 2 000,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

BEZ MHMP 009390400

Nouzové ubytování pro uprchlíky - předfinancování 

kompenzačního příspěvku ze státního rozpočtu 98045 0739 2 000,00

C e l k e m 2 000,00

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

6221

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ



Důvodová zpráva 

 

 

Radě hl. m. Praze je předkládán tento materiál na základě usnesení vlády č. 207 ze dne 16. 

3. 2022 o vyčlenění ubytovacích kapacit, ve znění usnesení vlády č. 235 ze dne 23. 3. 2022  

a dle § 6b odst. 3 zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 

předpisů a nařízení vlády č. 63/2024 Sb. o některých podrobnostech poskytování ubytování a 

souvisejících služeb osobám s udělenou dočasnou ochranou. Na základě výše uvedeného 

nařízení vlády hradí hl. m. Praha kompenzační příspěvky poskytovatelům nouzového 

ubytování ve výši 350,00 Kč za ubytovanou osobu a noc.   

Odboru bezpečnosti byla usnesením RHMP svěřena kompetence k uzavírání smluv a 

objednávek o zajištění ubytovací kapacity za schválených podmínek. Na základě 

zkontrolovaných faktur jsou kompenzační příspěvky propláceny z kap. 07 – bezpečnost.  

Vzhledem k pokračujícímu válečnému konfliktu na Ukrajině a trvajícímu zajišťování nouzového 

ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny – na území hl. m. Prahy však pouze v případech hodných 

zvláštního zřetele, žádá odbor bezpečnosti finanční prostředky formou předfinancování  

na pokrytí nouzového ubytování v roce 2025 ve výši 2 000 000,00 Kč.  

Výše potřebných finančních prostředků byla odvozena od predikce počtu osob, které budou 

mít nárok na nouzové ubytování hrazené státem. Od 1. 9. 2024 je nouzové ubytování 

poskytováno bezplatně nejvýše po dobu 90 dnů ode dne udělení dočasné ochrany. Ubytování 

se poskytuje v objektech zařazených v informačním systému evidence ubytování, přičemž 

v prosinci 2024 jsou v tomto systému evidovány pouze 4 osoby, které mají nárok na tento typ 

nouzového ubytování. Vzhledem k faktu, že hl. m. Praha již dlouhou dobu, vzhledem 

k naplněnosti kapacit hl. m. Prahy nouzové ubytování nově příchozím neposkytuje – pouze 

v případech hodných zvláštního zřetele, neočekáváme velký nápor oprávněných žadatelů o 

tento typ ubytování a pokud se situace nijak dramaticky nezmění, lze očekávat jednotky osob 

měsíčně, kterým tento typ ubytování bude hl. m. Praha poskytovat.     

Radě hl. m. Prahy je předkládána ke schválení rozpočtová úprava dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení následovně:  

Poskytování nouzového ubytování dle usnesení a nařízení vlády zvýšení běžných výdajů 

odboru BEZ MHMP ve výši 2 000 000,00 Kč (ODPA 6221, UZ 98045, POL 5811, ORJ 0739) 

z dočasně volných zdrojů hl. m. Prahy, pol. 8115 v téže výši. 


	Usnesení č.150
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



